## MAGDA LORENA LÓPEZ GUTIÉRREZ

## DIRECTORA DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA 3586-6000 EXT. 1191 Y 12

EDUCACIÓN:

1999-2002

Universidad Guadalajara Lamar

Guadalajara, Jalisco

Licenciada en Informática

Universidad de Guadalajara

2007-2011

> Licenciatura en Derecho Guadalajara, Jalisco

2011-2013

Universidad Autónoma de Guadalajara

Zapopan, Jalisco

> Egresada de la Maestría en Gestión Social y Políticas Públicas

EXPERIENCIA LABORAL Y COLABORACIONES

1997

Grupo Jurídico Libra

> Asistente Jurídico

1998-2009

Guadalajara, Jalisco

Tonalá, Jalisco

Gobierno Municipal de Tonalá

> 1998-200 Presidencia Municipal

> 2001 Tesorería Municipal

- > 2001-2003 Encargada Admvo. y Agenda del C. Presidente Municipal
- > 2004-2006 Dirección General de Promoción y Desarrollo Económico
- > 2007 Sindicatura
- → 2007-2009 Encargada Admvo. Instituto de la Juventud e Instructor de Clases de Computación en el Espacio Poder Joven.
- > 2009 Coordinadora de Área en la Dirección de Egresos

Gobierno Municipal de Tlaquepaque

Tlaquepaque, Jalisco

Dirección General de Seguridad Pública Municipal

Depto. Administrativo

Gobierno Municipal de Tonalá

Tonalá, Jalisco

2010- SEPTIEMBRE 2012

Dirección General de Admón. y Desarrollo Humano

> DIRECTORA DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y CAPACITACIÓN

OCTUBRE 2012- SEPTIEMBRE 2015

Secretaria General

Tonalá, Jalisco

> TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN PÚBLICA Realizadora de los Foros de Transparencia en el municipio de Tonalá

OCTUBRE 2015 A 2018

Dirección General de Administración y Desarrollo Humano Tonalá, Jalisco

> DIRECTORA DE RELACIONES LABORALES

FEBRERO 2018 AL 2023

Secretaría de Transparencia y Acceso a la Información

Tonalá, Jalisco

▶ Titular de la Unidad de Transparencia del Sindicato de Empleados Municipales del Ayuntamiento de Tonalá, Jalisco

**JULIO 2023 A LA FECHA** 

Presidencia Municipal

Tonalá, Jalisco

> Directora de la Unidad de Transparencia del Municipio de Tonalá, Jalisco

## OTROS ESTUDIOS: DIPLOMADOS, TALLERES O CURSOS

## > Curso-Taller de Relaciones Publicas y Humanas

Tonalá, Jalisco

H. Ayuntamiento de Tonalá

Lic. Oscar Abrego de León, Periodista

> Jornadas de Capacitación en Derechos Humanos y Seguridad Pública

Comisión Estatal de Derechos Humanos y el Ayuntamiento de Tonalá

Mi Vocación para la Función Pública

Tonalá, Jalisco

Gobierno Municipal de Tonalá

Diplomado en "Calidad Humana en el Trabajo" Guadalajara, Jalisco

Gobierno Municipal de Guadalajara

> Diplomado en "Calidad Humana en el Trabajo" Guadalajara, Jalisco

Gobierno Municipal de Guadalajara, en Coordinación con Kubli y Asociados

> Taller Profesional de Protocolo Institucional

Tonalá, Jalisco

Protocolo del Éxito y Gobierno Municipal de Tonalá

> Taller Profesional de Protocolo y Etiqueta Institucional y Ejecutiva

Protocolo de Éxito y Gobierno Municipal de Tonalá

> TALLER DE FORMACIÓN DE INSTRUCTORES Tonalá, Jalisco

GOBIERNO MUNICIPAL DE TONALÁ

> Diplomado en Admón. Estratégica de Policitas Publicas y Desarrollo Sustentable

> Diplomado en Equidad Política y Administración Pública

> Diplomado en Sistemas Estratégicos de Análisis Político

Instituto Empresarial de Las Américas A.C.

Zapopan, Jalisco

> Seminario Internacional sobre Modernización de la Gestión Municipal

(Eficiencia y Transparencia Municipal para una Gobernabilidad al Servicio del Ciudadano) OEA, CAF y Gobierno del Estado de Jalisco. Guadalajara, Jalisco

> Diplomado en Métodos Alternos y Solución de Conflictos Tonalá, Jalisco

Universidad de Guadalajara, CUTonalá